[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «07»  декабря 2017 г. № 967-п
Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  работников муниципальных учреждений Таштагольского муниципального района
В соответствии с Уставом муниципального образования    «Таштагольский муниципальный район», администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
         1. C 01.12.2017 г. увеличить не менее чем на 5 процентов оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников, за исключением отдельных категорий работников (медицинских работников образовательных организаций) муниципальных учреждений Таштагольского муниципального района.

2. С 01.01.2018 г. увеличить не менее чем на 5  процентов оклады (должностные оклады), ставки заработной платы отдельных категорий работников (медицинских работников образовательных организаций) муниципальных учреждений Таштагольского муниципального района.

 3. Финансирование расходов, связанных с реализацией пунктов 1 и 2 настоящего постановления, осуществить за счет средств бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на соответствующий год.
4. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Таштагольского муниципального района: МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом    Таштагольского     муниципального района», МКУ «Управление культуры администрации Таштагольского муниципального района»,  МКУ «Управление по физической культуре и спорту администрации Таштагольского муниципального района», МКУ «Управление социальной защиты населения администрации Таштагольского муниципального района», МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района» обеспечить внесение изменений в свои штатные расписания и штатные расписания подведомственных учреждений.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте Администрации «Таштагольского муниципального района» в сети Интернет.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района  по экономике В.С. Швайгерт.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие 01.12.2017 г.

Глава Таштагольского

муниципального района                                                          В.Н. Макута